AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERG
"DRITA E SE ARD

Themeluesi 1 SH.P.K.-se eshte:

AL

My nevere Hasanal banues ne Tier, lagja .8 shkurti®, e cil
vendcsi te hartcie kete skt —hemeliml per krijimin e
shogerise me pergiegliesl te yofizuay, mbeshTelur nie parimet
e mepcshtme:

NENI 1
Tremeluesi do te ndertoje nje shogeri me pergijegjesl te
vufizuar te cilen do t'a gual

" DRITA E SE ARDHMES" SHPK

NENI =

gelia e SHOQERISE do te jete ne Fier, lagja .% shxurti®

Me vendim te ortakut te veten rmund te hapen seli sekondzre,
filiale ose forma te tiera shogerish, ashtu sikunder dc t'a

shche te nevolshme SHOQERIE, brendz dhe jashte Shgiperise.

NENI 3
Kohezgiatia e SHOQERISE dc te Jjete mbi 10 vijete dhe dc te
fillcie nda momenti 1 regliistrimit te sal ne Regjistrin

¥

:
Tregtar, me perjashtim te rastit kur mbaron sipas
parasnikimeve ne ligl ose kur vendss ortaku i vetem.

NENI 4
SHOQERIA ka si objekt te veprimtarise se saj

_Zhvillimi i veprimtarise arsimore ne nje institucion arsimor privat te nivelit
8 vjecar € te mesem.

NENI 5
Kapitalil rhemeltar i SHOQERISE do te jete 100000 Leye.

NENI ©
Kapitali themeltar eshte depozituar prej saj perpara
noteres ne emer te SHOQERISE. Shuma e derdhur vertetohet

me ane fe nje vertetimi te leshuar nga noterja, ne te
cilen shenohet shuma € kapitalit te derdhur.

NENI 7



4

— 3 ot A

ESOZRIE do te rregullchet, pervec ketid aktl rhemelues,
dre me norma Le percaktuara LE sratutin e saj, 1 cili zo
e nenshkruhet ndga srtaks L vetem dhe si i tille dc te
irarchet ne Givkaten & rrethit Tirane ne diten e
egalizimit si person juridik ne Shgiperi.

THEMELUESI

Y nevere Hasanal



STATUTII

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" DRITA E SE ARDHMES"

FORMAR, BAZAR JURIDIKE, SELIZ
NENI 1
HCQERIA private , DRITAR E SE LRDHMES ,, SH.P.K., me
Rt

)
poshte e quajtur SHOQERI, formchet nga ortak themelues:
1 ' danit dhe e Xhavaires, e
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SHOQERIA eshte krijuar ne perputhje me legjislacionin
shgiptar dhe si person juridik e fillon aktivitetin me
regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar.

SELIA
NENI 3
Selia e SHOQERISE eshte ne Fier, lagja .8 Shkurti®.

SHOQERIA mund te ndryshcje seline e saj me vendim te
ortakut te vetem

NENI 4

SHCQERIA e zhvillon aktivitetin ne perputhje me
legiislacionin shgiptar dhe me statutin e saj, ne
territorin e Republikes se Shgiperise dhe jashte saj.
SHOQERIA mund te krijoje filiale ne vende te tjera ne
perputhje me legjislacicnin e vendit perkates.

FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

NENI 5

Fusha e autoritetit te crtakut dhe pergindja e fitimeve ose
humbjeve do te kene si kriter baze kapitalin e SHOQERISE, si
dhe kompetencat ge gezon ne marrjen e vendimeve te cdo
karakteri, te percaktuaraz ne kete statut.



k)
o

NENI €

per we precizuar & perl te sakTesuar veprimtarine € vet
ev-romike si dhe marredheniet e PUnes, SECQERIZ dc te cele
Tiprin e vet, 1 cili dz Te gunet " ipri i SHOQERIZE.

WANFIDENCIELITETI
NENKI

sreaku 1 vetem si dhe perscnat € tjere te pranuar ne
SHOQERI, bien dakord ge te mcs 1 ekspozoine asnie personi
te jashtem irformacionet gJe€ 4~ te disponoje SHOQERIA,
voprratat ge ajo do te 1:4ke, si dhe planet ©SE gellime= ge
a‘z ka per s ardhmen 2 saj.

NENI =

Te giitha aktet dhe dokumentzt de€ nxirren nga SHOQERIE dhe
te destinuara per te rreter, si letrat, farurat, laimerimet
dre publikimet ndr/snme, eIl juhet te tregoline lexueshen
emrin e SHCCERISE dne cas Tis fialet shogeri me pergjegjesi
te kufizuar ose inlclazer sh.g.k. dhe emrin €

CEJEKTI
NENI ©

SHOQERIA ka si objekt te veprimtarise sé saj ne fushen ¢
~-7zhvillimit te veprimtarise arsimore ne nje
institucion arsimor privat te nivelit 8 vjecar
te mesem.

¥OHEZGJATJIR E SHOQERISE

NENI 10

SHOQERIA do te zhvilloje aktivitetin e saj mbi 10 vijete,
duke filluar nga data e regiistrimit ne Regiistrin Tregtar,

me perjashtim te rastit te mparimit te saj sipas kushteve
te parashikuara ne ligl cose ne vendim te ortakut te vetemn.

KAPITALI THEMELTAR

NENI 11

1~
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11 themeltar 1 SHOQERIZE eshte 100.0001leke.

ital eshte teresisht 1 nenshkruar dhe i shlyer nga
1 vetem. SHOQERIZ mund ta shtoje ose pakesocije

in e saj, sipas vendimit te ortakut te vetem.

KONTRIBUTET

Kapitail thermeltar perb
- M/nevere Hzas 1 104G

72 kontributi i mepcshrem:

LENIA DHE TRENSFERIMI I EBJESEVE TE KAPITALIT
NENI 1z

Karitzall themeltar eshte lirisht i transferueshem tek
personat e trete, ne gofte se crtaku i vetem vendos per
kete. Pjeset & kapitalit jane lirisht te transferueshme ne
rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve si edhe ne rruge
trashegimie.

Transferimet = pieseve te kapitalit themeltar duhet te
vertetohen me zkt noterial.

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 14

SHOQERIA do ta konsidercie gendren e vet si SHOQERI NENE, i
cila rast pas rasti dz te hapet me ane filialesh cse
siicgerish te perbashketa ne te gjitha ato vende ku do te
shikcje interes ne permbushien e gellimit te saj, ne gjithe
territorin e Republikes se Shgiperise ose jashte saj.

NENI 15

Atributet e asamblese do te kryhen nga ortaku i vetem, i
cili miraton llogarite, nese eshte e nevojshme pas raportit
te eksperteve kontabel te autorizuar, brenda 6 muajve nga
mbyllja e vitit financiar, merr vendim per ndryshimet ge
mund te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit
fillestar dhe shnderrimin e SHOQERISE ne nje forme tjeter,
per punesimin e punonjesve dhe pagat, e probleme te tijera
te lidhura me punesimin ne zkatim te legjislacionit
shgiptar, eti.

Ortake i vetem mund t'i delegcie kompetencat e tij.
Vendimet e tij te marra ne vend te asamblese, evidentohen
ne nje regjister.

NENI 16 :

SHOQERIA drejtchet nga nje administrator, funksion ge
kryvhet nga ortaku i vetem Mynevere Hasanaj.

Ne rast se ortaku i vetem nuk deshiron te ushtroje kete
funksion, ai merr vendim per emerimin e nje ose me shume
administratoreve te tjere. Ne kete rast, emerimi i tij do



. pernet per nte afat prel trefs 7itesh financizare, me
riashtim te rasteve te Jorenegies ose te shkarkimit te
rakshshem.

. NI 17

Ne rast te emerimit te nle administratori jo ortak, ai, ne
marredhenie me ortakun dhe Te tretet, ka te gjitha
kompetencat per te kryer te giitha veprimet e administrimiz
s interes te 3HOQERISE dhe ne emer te saj, nepermjet
veprimeve dge Jane ne perputhie me objektin e SHOQERISE, mne
perizshtim te atyre kompetencave Je ligii dhe statuti Ja

“zpin shprehimisht sreakat,

Zdministratori eshts pergiegles ndai shcgerise ose ndal Te
rrereve gofte per shkelle ligiore, gofte per shkelje te
statutit ose per faje te kryera glate administrimit te t©il.
*TRRLT E SHOQERIZE, BILRNCI, SHPERNDARJE DHE
LIKIIDIMI

NENI 1%

SHOQERIR eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacionit
vontabel ose librave te tjere, edhe:

-Librin e SHOQERISE, ne te cilin shenchet emri i plote 1
~rtakut dhe kapitali themelzar, gi dhe vendimet e crtakut
te vetemn.

a

FUNESIMET NE SHOQERI
NENI 19

Per punonjesit ge do te pur.esohen marredheniet juridike
mdidis shogerise dhe te punsuarve dc te rregullohen
nepermjet kontrates se punes ne perputhije me dispozitat
ligjire dhe kodin e punes.

NENI 20

Shogeria merr persiper te derdne rregullisht te gjitha
detyrimet, gjithashtu dhe vontributet per sigurimin e te
punsuarve te sal ne organet kompetente perkatese sipas
ligjirt.

BILANCI
NENI 21
Rilanci mbyllet ne 21 dhjetor te cdo viti, ku i pari do te

jete 31 dhjetori i wvitit 1999. Llogarite vjetore,
inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe
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rapcrtet e hartuara nga eksperti kontabel 1 &autcorizuar nia
crtavu, miratohen nga Triard 1 TeTEI.

Miratimi i dokumentave mki veprimzarine vietore behet
trenda nije afati pred & muaish nga Zata e mbyllles se vitit
Tinanciar.

Pas mirartimit te llogarise wietore dhe evidentimit e
ekzistences se fitimeve, ge perbeher nga fitimi i vitirt
financiar, te cilit i Jjane zbritur shumat e lena per fordin
rezerve te domosdoshem te percaktuar nga ortaku, si dhe te
fondeve te tiera ge shihen te nevoishme, si dhe jane
zbritur ose jane shtuar perkatesisht humbiet apc Iitime: e
moartura ng= v1te* e meparshme, crea }u i wvetem pesrcaktcn
adre dividentet e realizuar mbi I1

[ ]
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=
I,—J
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e b

SHPEENDARJZ DHE LIKUJDIMI
NENI 23

SHOQERIA mbaron me vendim te ortakut te vetem oOse kur ka
nje prishje te parakcheshme per arsyet e parashikuara ns
ligd.

NENI 24

SHOQERIZ hyn ne procesin e likuidimit ge ne momentin e
prishjes se sai. Per kryerjen e ketij procesi ortaku carton
nje ose disa likujdues, te cilet 1 paragesin ati] raporti
mbi giendjen e aktivit dhe pasivit te SHOQERISE, mbi
ndiekjen e operacicneve te likujdimit dhe mbi afatin e
nevojshem te perfundimit te tyre. Ne fund te procesit te
likujdimit, ortaku vendos mki bilancin perfundimtar
financiar dhe mbi mbylljen e procesit te likujdimit. Pas
pagimit te likuidatoreve crtaku i vetem mban pjesen e
mbetur te kapitalit

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 25

Te gjitha mosmarreveshijet ge mund te lindin gjate
ekzistences se SHOQERISE ose gjate periudhes se likujdimit
do t'i paragiten per zgjidhie gjvkates kompetente
shgiptare.

DISPOZITA E FUNDIT

NENI 26



2K statut eshte hartuar ne kater ekzemplare, ne gjuhen

. .'w':ﬁyqipe, duke patur secili ekzemplar fugi te njejte ligjcre.

REPUBLIKA E SHQOIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

NOTERIR _

NR. » ) 79 Tirane.¢.07.19%9

YERTETIM

Sot, me date e/%i07.1999,meje rnoteres u paraqgit
perscnalisht Mynevere Hasanai, € ktija e Ramadanit dhe e
Xhavaires, e dtl. 185% banues ne Fier, lagia .8 Shkur=zi®
per identitetin e te siles u sigurcva nda leternjoftimi
personal madhor. me zotesi te plcote juridike e per te
vepruar, e cila deklarci se eshte dakerd me permbajtjen e
statutit dhe te aktit te themelimit dhe e nenshkrocli ate

rregullisht, gje e rila u vertetua prej meje noteres sicas
ligjit.
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